组的标的资产进行评估，出具了中通评报字〔2015〕396号的《青岛海立美达股份有限公司进行重大资产重组

事宜涉及的联动优势科技有限公司股权项目资产评估报告》。 公司董事会根据相关法律、法规和规范性文件

的规定，在详细核查了有关评估事项以后，就评估报告的评估假设前提的合理性、评估方法与评估目的的相关

性及评估定价的公允性发表如下意见：

1、评估机构具有独立性

本次交易聘请的评估机构中通诚具有证券、期货相关业务资格，评估机构及其经办评估师与公司、交易对

方及标的公司均不存在关联关系，不存在除专业服务收费外的现实的和预期的利害关系，具有独立性。

2、评估假设前提具有合理性

评估机构和评估人员所设定的评估假设前提按照国家有关法规和规定执行、 遵循了市场通用的惯例或

准则、符合评估对象的实际情况，评估假设前提具有合理性。

3、评估方法与评估目的具有相关性

本次评估的目的是确定标的资产于评估基准日的市场价值，为本次交易提供价值参考依据。 中通诚采用

了资产基础法和收益法分别对标的资产进行了评估，并最终选择了收益法的评估值作为本次评估结果。 本次

资产评估工作按照国家有关法规与行业规范的要求，遵循独立、客观、公正、科学的原则，按照公认的资产评估

方法，实施了必要的评估程序，对标的资产在评估基准日的市场价值进行了评估，所选用的评估方法合理，与

评估目的相关性一致。

4、本次评估定价公允

本次评估实施了必要的评估程序，遵循了独立性、客观性、科学性、公正性等原则，评估结果客观、公正地

反映了评估基准日评估对象的实际情况，各类资产的评估方法适当，本次评估结果具有公允性。 本次拟购买

的资产以评估值作为定价基础，交易价格公平、合理，不会损害公司及广大中小股东的利益。

综上，公司本次交易所选聘的评估机构具有独立性，评估假设前提合理，评估方法与评估目的相关性一

致，评估定价公允。

表决结果：5票同意，0票弃权，0票反对。

其中董事刘国平女士、洪晓明女士、曹际东先生、鲁浩先生因涉及关联交易，对本议案已回避表决。

十四、 审议通过了《关于本次重大资产重组不构成摊薄即期收益的议案》；

根据《国务院关于进一步促进资本市场健康发展的若干意见》（国发[2014]17� 号）、《国务院办公厅关

于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作的意见》（国办发[2013]110号）和《关于首发及再融

资、重大资产重组摊薄即期回报有关事项的指导意见》（中国证券监督管理委员会公告[2015]31号）要求，为

保障中小投资者利益，公司就本次重大资产重组对公司主要财务指标进行了认真分析。 公司以2014年审计报

告及《备考审阅报告》为基准，假设本次重组已于2014年1月1日实施完成，配套融资后总股本按照配套融资

发行股份上限计算，本次重组前后公司的每股收益情况如下：

项目 重组前 重组后 配套融资后

总股本（万股） 30,123 49,696.95 64,394.95

归属于母公司所有者的净利润（万元） 3,010.16 21,042.57 21,042.57

扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润（万元） 2,394.23 18,039.94 18,039.94

基本每股收益（元/股） 0.10 0.42 0.33

稀释每股收益（元/股） 0.10 0.42 0.33

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元/股） 0.08 0.36 0.28

扣除非经常性损益后的稀释每股收益（元/股） 0.08 0.36 0.28

经公司分析确认，预计本次重组完成当年（2016年），公司的基本每股收益或稀释每股收益不存在低于

上年度的情况，不会导致公司即期回报被摊薄。

表决结果：5票同意，0票弃权，0票反对。

其中董事刘国平女士、洪晓明女士、曹际东先生、鲁浩先生因涉及关联交易，对本议案已回避表决。

本议案尚需提交公司2016年第一次临时股东大会审议。

十五、 审议通过了《关于本次发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易聘请中介机构的议

案》；

公司拟聘请广发证券股份有限责任公司担任本次交易的独立财务顾问； 聘请北京市中伦律师事务所担任本

次交易的法律顾问；聘请华普天健会计师事务所（特殊普通合伙）、信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）

担任本次交易的审计机构；聘请中通诚资产评估有限公司担任本次交易的资产评估机构。 上述中介机构均具

备相关的执业资格。

表决结果：5票同意，0票弃权，0票反对。

其中董事刘国平女士、洪晓明女士、曹际东先生、鲁浩先生因涉及关联交易，对本议案已回避表决。

十六、 审议通过了《关于申请办理<外商投资企业批准证书>变更及工商变更登记的议案》；

鉴于青岛海立美达股份有限公司的外资股东Metal� One� Corporation减持所持有的公司股份后， 公司

外资股比已低于10%，根据《外国投资者对上市公司战略投资管理办法》等规定，公司不再符合外商投资企业